

26.03.2015

obowiązuje od

## **Kryształowe Serce Radcy Prawnego 2015. Nagroda Specjalna „Izba Pro publico bono” dla OIRP w Krakowie**

### **Nagroda Specjalna „Izba Pro publico bono” dla OIRP w Krakowie !!!**

Z wielką satysfakcją i nieukrywaną radością informuję, że w dniu 19 marca 2015 r. podczas uroczystej gali, która odbyła się w Warszawie, Okręgowa Izba Radców Prawnych w Krakowie po raz pierwszy w historii n/ Izby została uhonorowana prestiżową nagrodą specjalną „Izba Pro publico bono” Prezesa Krajowej Rady Radców Prawnych dla najbardziej wyróżniającej się Izby w działaniach pro bono.

Nagroda ta została przyznana OIRP w Krakowie z tytułu znaczącego wkładu w organizację i promowanie programów edukacji prawnej pro bono.

Od I semestru roku szkolnego 2013/14 do dnia dzisiejszego OIRP w Krakowie realizuje opracowane przez n/Izbę programy edukacji prawnej pro bono w szkołach ponadgimnazjalnych. Ogółem przy pomocy 72 radców prawnych wdrożyliśmy programy edukacji prawnej w 17 szkołach ponadgimnazjalnych docierając do prawie 1000 uczniów. Należy podkreślić, że wielu radców prawnych uczestniczyło w programie kilkakrotnie. OIRP w Krakowie objęła edukacją prawną pro bono zróżnicowane typy szkół ponadgimnazjalnych: licea ogólnokształcące (w tym najbardziej renomowane liceum krakowskie: V LO im. A. Witkowskiego, zajmujące 4 miejsce w Polsce w rankingu Perspektyw) oraz zasadnicze szkoły zawodowe. Prowadziliśmy zajęcia w klasach o profilu ogólnym, o nachyleniu prawnym a także w klasach prawnopolicyjnych. Zajęcia z edukacji prawnej były organizowane nie tylko w dużych miastach Małopolski takich jak Kraków, Tarnów, Nowy Sącz, ale i w mniejszych ośrodkach takich jak Rabka-Zdrój, Gorlice.

W 10 szkołach ponadgimnazjalnych Małopolski zostały wdrożone programy edukacji prawnej na wyraźną prośbę Małopolskiego Kuratora Oświaty, który otrzymał informację zwrotną ze szkół o zrealizowanych uprzednio przez Izbę programach edukacji w ramach Porozumienia z dnia 13 lutego 2013 r. (ze zgłoszeń szkół do Ministerstwa Sprawiedliwości) i docenił wartość propozycji edukacyjnej OIRP w Krakowie.

W 7 szkołach ponadgimnazjalnych zajęcia z edukacji prawnej były prowadzone przez cały semestr - 20 kolejnych tygodni, w dwóch klasach na każdą szkołę, w wymiarze jednej jednostki lekcyjnej tygodniowo dla każdej klasy. Pozwoliło to na zaoferowanie ponad 420 uczniom całościowego, organicznego kursu z prawa, a nie tylko fragmentarycznych pojedynczych spotkań. Uczniom ww. szkół został zaproponowany autorski program opracowany przez n/Izbę z podziałem tematyki na dwa bloki: tematy ogólne, wprowadzające do podstawowych zagadnień wiedzy o prawie i instytucjach państwowych oraz bardziej szczegółowe, wycinkowe tematy z różnych dziedzin prawa o dużej aktualności i znaczeniu praktycznym dla młodzieży.

Największym zainteresowaniem cieszyły się tematy, które w jakiś sposób przestrzegają młodych ludzi przed groźnymi im w życiu dorosłym niebezpieczeństwami, w tym zagadnienia dotyczące prawa karnego, prawa konsumenckiego, zakupów on-line, klauzul abuzywnych, stosowanych przez właścicieli sklepów internetowych, operatorów telefonii komórkowej oraz ochrony wizerunku w sieci i konsekwencji prawnych naruszenia cudzych praw autorskich lub dóbr osobistych w Internecie.

W kręgu poruszonych zagadnień poczesne miejsce zajmował także temat poświęcony zawodom prawniczym, ze szczególnym uwzględnieniem zawodu radcy prawnego i samorządu zawodowego radców prawnych.

Wyrażam przekonanie, że udział n/Izby w programie edukacji prawnej pro bono przyczynił się do budowania i promocji pozytywnego wizerunku zawodu radcy prawnego i samorządu radców prawnych wśród młodzieży, a ponadto stanowił istotny element w walce naszego środowiska z wykluczeniem prawnym obywateli. Godna podkreślenia jest także postawa radców prawnych, którzy licznie i z wielkim profesjonalizmem, entuzjazmem i kreatywnością odpowiedzieli na prośbę Dziekana Rady przystępując nieodpłatnie do realizacji programu edukacji prawnej w szkołach Małopolski.



To oni przede wszystkim zasłużyli na tę cenną dla Izby nagrodę. Bez ich dyspozycyjności, pasji i bezinteresownego zaangażowania sukces OIRP w Krakowie nie byłby możliwy. I to tym radcom prawnym należą się serdeczne wyrazy podziękowania, które składam w imieniu Rady OIRP w Krakowie.

Korzystając z okazji szczególne podziękowania kieruję do radcy prawnego dr Michała Araszkiwicza, który od samego początku nie tylko wielokrotnie uczestniczył jako wykładowca w zajęciach z edukacji prawnej pro bono, lecz również w sposób bardzo znaczący przyczynił się do opracowania treści programu edukacji prawnej realizowanego przez n/Izbę.

Dziękuję także Kierownikowi Biura Rady dr Małgorzacie Grelewicz - La Mela za bardzo sprawną organizację i koordynację programu, bieżący nadzór i troskę o należyty przebieg zajęć i poziom kontaktów ze szkołami.

Zachęceni sukcesami programów edukacji prawnej pro bono wdrożonych przez n/Izbę a także odpowiadając na zapotrzebowanie zgłoszone przez szkoły, w dniu 2 marca 2015 r. rozpoczęliśmy zajęcia z edukacji prawnej w kolejnych liceach ogólnokształcących Krakowa (VII LO) i Nowego Sącza (I LO). Tak więc, OIRP w Krakowie kontynuując projekty edukacyjne zwraca się do radców prawnych o dalszą pomoc w ich realizacji.

Danuta Koszyk - Ciałowicz

Dziekan Rady OIRP w Krakowie